令和元年第４回川内村議会定例会は令和元年 12 月 12日から 13 日まで 2 日

間の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりで

す。

〇審議結果

議 案 番 号 議   案   名 議決年月日 議決結果

議案第 86号 令和元年度川内村一般会計補正予算（第７号） R元.12.13 原案可決

議案第 87号
令和元年度川内村国民健康保険事業勘定特別会計補

正予算（第 2号）
R元.12.13 原案可決

議案第 88号
令和元年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定特

別会計補正予算（第 2号）
R元.12.13 原案可決

議案第 89号
令和元年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正予

算（第 3号）
R元.12.13 原案可決

議案第 90号
令和元年度川内村後期高齢者医療特別会計補正予算

（第 2号）
R元.12.13 原案可決

議案第 91号
職員の給与に関する条例の一部を改正する条例に

ついて
R元.12.13 原案可決

議案第 92号
川内村印鑑の登録及び証明に関する条例の一部を改正

する条例について
R元.12.13 原案可決

議案第 93号 かわうち草野心平記念館条例の全部改正について R元.12.13 原案可決

議案第 94号
川内村会計年度任用付職員の給与及び費用弁償に関

する条例の制定について
R元.12.13 原案可決

令和元年第４回定例会

〇議案の採決状況

議

案

番

号

議案名と内容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議

長

議

決

結

果

佐
久
間
武
雄

高

野

政

義

井

出

茂

坪

井

利

之

久
保
田
裕
樹

高

野

恒

大
井

出

剛

弘

松

本

勝

夫

新

妻

幸

子

渡

邉

一

夫

８６
令和元年度川内村一般会計補正予算

（第７号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

８７
令和元年度川内村国民健康保険事業勘

定特別会計補正予算（第２号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

８８
令和元年度川内村国民健康保険直営診

療施設勘定特別会計補正予算（第２号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

８９
令和元年度川内村介護保険事業勘定特

別会計補正予算（第２号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

９０
令和元年度川内村後期高齢者医療特別

会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

９１
職員の給与に関する条例の一部を改正

する条例について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

９２
川内村印鑑の登録及び証明に関する条

例の一部を改正する条例について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

９３
かわうち草野心平記念館条例の全部改正

について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

９４
川内村会計年度任用付職員の給与に関

する条例の制定について

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通 告 順 議  員 質  問  事  項

１ 井 出 剛 弘
１．台風１９号災害について

２．戸毛ノ森地区の残土置き場について

２ 坪 井 利 之
１．洪水災害対策について

２．醸造施設整備事業について

３ 久保田裕樹
１．台風１９号被害の対応について

２．延長保育及び土曜日の実施について

４ 新 妻 幸 子

１．公共交通空白地域の対応策について

２．川内村小中一貫教育及び学校施設複合について

５ 井 出  茂

１．次期村長選の出馬について

２．義務教育学校建設について

３．義務教育学校建設に伴い、中学校認定こども園の施設の

再利用について

６ 佐久間武雄 １．台風１９号被害による災害対策について

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、令和２年２月

１日発行の「議会だより」に掲載します。

また、ホームページにも令和２年１月下旬ごろ掲載予定です。